
Zorg voor kwetsbare personen
Actielijn 1: Beperken fysieke en sociale contacten
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Weeknummers

sm Aantal nieuwe vastgestelde besmettingen (linker y-as, bron: RIVM)

a Aantal overleden mensen (linker y-as, bron: RIVM)

mm Aantal nieuwe locaties met één vastgestelde besmetting (rechter y-as, bron: RWM)

4/11/2023

Cijfers COVID-19 gehandicaptenzorg

10 11 12 13 14 15 16 17

Weeknummers

18 19 20

= Aantal nieuwe vastgestelde besmettingen (linker y-as, bron: RIVM)

a= Aantal overleden mensen (linker y-as, bron: RIWM)

21 22

—— Aantal nieuwe locaties met één vastgestelde besmetting (rechtery-as, bron: RIVM)

Verdenking van besmetting

Totaal bevestigde besmettingen op

basis van test

Waarvan als overleden geregistreerd

Totaal aantal locaties met minimaal

1 bevestigde COVID-besmetting

9% locaties met minimaal 1

bevestigde COVID-besmetting

EPD’s

RIVM

RIVM

RIVM

RIVM
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8.200
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990

40%

1.440

1.139

230
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12%

964479



Zorg voor kwetsbare personen
Actielijn 1: Beperken fysieke en sociale contacten —

ontwikkeling ziektemeldingen
ntwikkelingen Week Week Week Week

gen hb | 12 17 1 pai]

I) Ziekmeldingen 2,31% 2,97% 3,66% 4,01% 3,19% 2,66% 232% 2,07% 183% 1,49% 1,31% 1,35%

Betermeldingen 224% 268% 267%  -305% 320% 299% 247% 223% | 222% 215% 165%  -1,4T%

Saldo ziek en beter 0,07% 0,28% 0.99% 0,96% 0,00% 0,33% 0.15% 0,17% -0,39% 067% 0,34% -0,12%

i Ziekmeldingen 2,15% 2,78% 360% 3.67% 2,40% 1,83% 1,40% 1,14% 107% 0,96% 0,84% 0,94%

Betermeldingen 204%  -2,51% -2,58% -2,49% -2,85% -2,50% -1,89% 1.47% -1,48% -1,43% -1,04% -0,94%

Saldo ziek en beter 0,12% 0,26% 1,02% 1,18% 0,44% -0,66% -0,49% 0,33% -0,40% 047% 020% 0,00%

Ziekmeldingen 2.59% 3,20% 420% 3,96% 2.54% 201% 1,70% 1,56% 150% 1.27% 1,07% 137%

Betermeldingen 242% 318% 315% 317% 2,89% 255% 215% 1.88%  -1,85%  -144% 134% 135%

Saldo Ziek en Beter
0,17% 0,02% 1,05% 0,79% 0,35% -0,54% -0,45% 0,33% -0,35% -0,17% 027% 0,02%

Ziekmeldingen 3,44% 4,52% 3,87% 2,28% 1,48% 1,38% 1,11% 1,26% 1,18% 0,78%

Betermeldingen -3,05%  -3,44%  -3,15%  -2,84%  -2,28%  -2,07%  -1,62%  -1,37%  -1,38%  -0,96%

Saldo Ziek en Beter
0,39% 1,08% 0,72% -0,56% -0,81% -0,69% -0,50% -0,12% -0,20% -0,18%
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Zorg voor kwetsbare personen
Actielijn 2: Zorgcontinuiteit en voldoende opvang van kwetsbare personen

Totaal 7.038

Maximale

opschaling
3.832

vrij 1.986

Bezet 1.220
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846

6.361

3.059
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INN ONC ECE CEE var ross weaMensen in huiseljjk geweld
situaties

- Registraties huiselijk
geweld politie
- Doomelding Veilig Thuis

door politie
- Opgelegde tijdelijke
huisverboden

Mensen met bestaande

psychische /sociale

kwetsbaarheid en risico op

ontregeling

- acute dwangopname GGZ

- contacten over suicidaliteit

- suicidepogingen gemeld

bij de politie

- melding zelfdoding

- melding verward gedrag

bij politie

Mensen met bestaande

psychische /sociale

kwetsbaarheid zonder zorg

en/ofzonder dak/tthuis

- melding overlast dakloos

persoon
- meldingen verward

gedrag/overiast

Nationale Politie

Nationale Politie

Gemeenten

Gemeenten

113

Nationale Politie

Nationale Politie

Nationale Politie

Nationale Politie

1.178

1.207

61

165

1.874

124

2.096

556

1.308

1.546

63

197

1.735

103

26

2.194

593

1.205

1.399

44

191

1.957

129

25

2.094

645

1.187

1.196

50

169

1.788

114

24

2011

532

1.279

1.206

49

184

1.933

102

33

2.323
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Zorg voor kwetsbare personen
Actielijn 2: Zorgcontinuiteit en voldoende opvang van kwetsbare personen

I aeen thuislozen

GGZ-clienten

Mantelzorgers

Mensen voor wie dagbesteding wegvalt

Kwetsbare jeugd

Kwetsbare jongeren

[ee
Mensen die afhankelijk zijn van rechtsbijstand

Slachtoffers van mensenhandel

Mensen met verward gedrag/psychische stoornissen

Slachtoffers van huiselijk geweld

Mensen die afhankelijk zijn van betalen met contant geld

VWS/OCW

SZW/JenV

VWS/OCW/SZW/JenV

JEV/ISZWIVWS

Jav

J&vV

VWS/J&V

VWS/JenV

Fin

Richtlijnen zijn gepubliceerd.
Routekaart voor kwetsbare groepen 19 mei gepubliceerd

Richtlijnen zijn gemaakt en worden nog getoetst door het RIVM. Inzet om na Pasen de

Richtlijnen definitief te verspreiden en te implementeren.

Richtlijnen testen en PBM 19 mei gepubliceerd.
Routekaart voor kwetsbare groepen 19 mei gepubliceerd

Richtlijnen zijn gepubliceerd.
Routekaart voor kwetsbare groepen 19 mei gepubliceerd
VWS/OCW Er is voorzien in opvang voor kwetsbare jeugd. Vanaf 11 mei zijn de scholen

weer deels open. Speciaal onderwijs helemaal. Hiervoer zijn protocollen opgesteld.

Richtlijnen voor de zorg en algemene informatie op site NJI is getoetst door het RIVM.

Een deel van de prostituees durft of kan nog steeds geen gebruik maken van

uitkeringsmogelikheden. Daamaast is er ook nog geen passende oplossing voor de opting
in groep. Doordat sekswerk als contactberoep pas op zijn vroegst per 1 september weer
wordt toegestaan, blijft dit actueel. Er komen signalen vanuit onder meer gemeenten en

belangenbehartigers dat de financiéle nood voor veel sekswerkers hoog is en dat zij
daarom toch door blijven werken.

FIN en DNB bespreken problematiek regelmatig in het Maatschappelijk Overleg
Betalingsverkeer, waarin maatschappelijk organisaties, banken en retailers zijn

aangesloten. Acceptatie van contant geld is meegenomen in het
sfuraninAanlbadar vaar Aa amhtaliilba warlbaraan Aia Aa nratarcallan vaar Aa Ro
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Zorg voor kwetsbare personen
Actielijn 3: adviseren maatregelen voor personeel en mensen buiten het ziekenhuis

Stand 1 april 2020 Instructie PBM Instructie tests Vraag en aanbod in kaart brengen -

op termijn

Algemeen 0]Richtlijnen en instructies zijn gereed.

Verpleeghuiszorg

Jeugdzorg
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